Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

О согласовании закрепления на праве оперативного управления за  муниципальным бюджетным образовательным учреждением «Псковский технический лицей» нежилого помещения №1024, расположенного по адресу:     г. Псков, ул. Некрасова, дом 9
В соответствии со статьями 215, 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 39 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 №3266-1 «Об образовании», подпунктом 1 пункта 1 статьи 21 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552, руководствуясь подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская  городская  Дума

Р Е Ш И Л А :

1. Согласовать закрепление на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным образовательным учреждением «Псковский технический лицей» нежилого помещения №1024, площадью 197,8 кв.м, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Некрасова, дом 9, восстановительной стоимостью 814461,84 рублей, начисленной амортизацией 448461,18 рублей, остаточной стоимостью 366000,66 рублей по состоянию на 26.03.2013.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                             И.Н.Цецерский

Проект  Решения вносит:
Глава Администрации города Пскова                                           И.С.Чередниченко
	Проект Постановления подготовил:

Председатель Комитета по управлению муниципальным  имуществом города Пскова

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации

города Пскова

Заместитель Главы Администрации

города Пскова

И.о. Председателя Комитета правового обеспечения и кадровой работы

Администрации города Пскова

	Л.О.Морозова

А.М.Можаев

Г.И.Барышников

О.Г.Васильева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы
«О согласовании закрепления на праве оперативного управления за  муниципальным бюджетным образовательным учреждением «Псковский технический лицей» нежилого помещения №1024, расположенного по адресу:     г. Псков, ул. Некрасова, дом 9»
Проект Решения Псковской городской Думы «О согласовании закрепления на праве оперативного управления за  муниципальным бюджетным образовательным учреждением «Псковский технический лицей» нежилого помещения №1024, расположенного по адресу: г. Псков,              ул. Некрасова, дом 9» (далее – Решение) подготовлен в соответствии со статьями 215, 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 39 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 №3266-1 «Об образовании», подпунктом 1 пункта 1 статьи 21 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552.

Целью подготовки настоящего Решения, является получение согласия Псковской городской Думы на закрепление на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным образовательным учреждением «Псковский технический лицей» (далее - Учреждение) нежилого помещения №1024, расположенного по адресу:  г. Псков, ул. Некрасова, дом 9.

 Нежилое помещение №1024, площадью 197,8 кв.м, расположенное по адресу: г. Псков, ул. Некрасова, дом 9, восстановительной стоимостью 814461,84  рублей, начисленной амортизацией 448461,18 рублей, остаточной стоимостью 366000,66 рублей по состоянию на 26.03.2013 числится в казне муниципального образования «Город Псков».

Вышеуказанное нежилое помещение закрепляется за Учреждением  с целью ведения уставной деятельности. МБОУ «Псковский технический лицей» планирует произвести ремонт данного помещения и разместить в нем кабинет химии, кабинет физики и музей лицея.
Принятие настоящего Решения не требует изменений и дополнений правовых актов органов местного самоуправления и дополнительных материальных затрат из местного бюджета.

Проект Решения Псковской городской Думы подготовлен в отделе по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями.

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова                                 Л.О.Морозова